
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  70 del  20/03/2015

OGGETTO:  AZIONE DI RISARCIMENTO AD AQP  SPA PER SITUAZIONI DI DISSESTO CREATE SUL 
TERRITORIO COMUNALE. RETTIFICA DELIBERA G.C. N. 22 DEL 09.02.2015

L’anno 2015 il giorno 20 del mese di marzo     alle ore 13:00 nella sala delle adunanze del Comune,  
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco PORTACCIO Carlo Deodato
P

Vice Sindaco TUNNO Leonardo
P

Assessore SABATO Teresa
P

Assessore CORVINO Luigi
P

Assessore MANNI Antonino
P

Assessore LEZZI Maurizio
P

Partecipa il Segretario Generale  Giancarlo Ria

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica

Parere: Favorevole
Data: 09/03/2015

Responsabile Settore 
 Cinzia Palma

Regolarità Contabile

Parere: Favorevole
Data: 10/03/2015

Responsabile Servizio Finanziario
 Francesco Trianni



OGGETTO:  Azione  di  risarcimento  ad  AQP spa  per  situazioni  di  dissesto  create  sul  territorio 
comunale. Rettifica delibera G.C. n. 22 del 09.02.2015.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  CHE con  delibera  di  G.C.  n.  22  del  09.02.2015  si  è  conferito  incarico  all’avv.  Garzia 
Mariassunta al fine di intraprendere, nell’interesse del Comune di Taviano, azione risarcitoria contro AQP 
spa per la grave situazione di dissesto stradale causata da lavori non eseguiti a regola d’arte da parte di AQP 
spa per allacci alla rete idrica e fognante;

PREMESSO che nella richiamata delibera si aveva autorizzato il Responsabile di Settore ad impegnare la 
somma presunta derivante  dai  minimi  tariffari  della  nuova tabella compensi  dell’Ordine degli  Avvocati,  
senza tuttavia specificare l’importo;

PREMESSO che trattasi di causa di valore indeterminabile ex d.m. 55/2014;

con voti favorevoli ed unanimi dei presenti e votanti, 

D E L I B E R A

DI RETTIFICARE  la richiamata delibera giuntale n.  22 del 09.02.2015 nella parte riferita all’onorario 
riconosciuto al legale incaricato, specificando che al predetto sarà riconosciuto a titolo di onorario il minimo 
tabellare di cui al D.M. 55/2014 per l’eventuale giudizio (ed in tal caso si procederà a quantificare l’importo  
necessario) e la somma di € 2.000,00, oltre IVA, CAP e spese per la procedura di accertamento tecnico  
preventivo;

DI AUTORIZZARE il responsabile di Settore ad impegnare la somma suddetta, dando atto che la presente  
deliberazione dovrà essere sottoscritta dal legale unitamente alla delibera giuntale n. 22 del 09.02.2015 per  
accettazione delle condizioni contenute;

DI  DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/2000              



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to  Carlo Deodato Portaccio F.to  Giancarlo Ria

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.taviano.le.it   il 20/03/2015  per  restarvi quindici giorni 

consecutivi  (art.124 c.1 - D.Lgs.267/2000 e art. 32 comma 1 legge 69/2009). 434

Taviano, lì 20/03/2015
Il Segretario Generale

F.to Giancarlo Ria

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ X ] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[  ] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Il Segretario Generale
F.to Giancarlo Ria

E' copia conforme all'originale ad uso amministrativo
Taviano, lì    25/03/2015

Il Segretario Generale
Giancarlo Ria


